
             
  

         PRIJEDLOG 
 
       
    
      
 
Na temelju članka 8. i 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne novine“ 
broj: 150/11) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj ____________________ 
2014. godine donijela 
 
 

O D L U K U 
o ustupanju na korištenje službenih automobila 

 
 
 

I. 
 

Ovom Odlukom uređuje se ustupanje na korištenje službenih automobila između središnjih 
tijela državne uprave iz točke II. stavka 1. ove Odluke i Ministarstva unutarnjih poslova radi  
racionalnijeg korištenja službenih automobila. 
 
      II. 
 
Središnja tijela državne uprave, za čije su potrebe nabavljeni službeni automobili, su : 
 

1. Ministarstvo vanjskih i europskih poslova  
2. Ministarstvo pravosuđa 
3. Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije 
4. Ministarstvo poduzetništva i obrta 
5. Ministarstvo rada i mirovinskog sustava 
6. Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture 
7. Ministarstvo poljoprivrede 
8. Ministarstvo turizma 
9. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode 
10. Ministarstvo branitelja 
11. Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta. 

 
Službeni automobili marke Audi A6, 3,0 TDI quattro S tronic nabavljeni su u postupku javne 
nabave od strane Državnog ureda za središnju javnu nabavu, temeljem kojeg je sklopljen 
Okvirni sporazum broj: 2/2013-1 za nabavu motornih vozila putem operativnog leasinga s 
ostatkom vrijednosti, od 25. studenog 2013. godine s ponuditeljem Porsche leasing d.o.o. (u 
daljnjem tekstu: Okvirni sporazum). 
 
       
 
 
 



III. 
       
Središnja tijela državne uprave iz točke II. stavka 1. ove Odluke, primatelji operativnog 
leasinga, sklopit će s Ministarstvom unutarnjih poslova sporazum o ustupanju na korištenje 
vozila iz točke II. stavka 2. ove Odluke. 
 
Prije sklapanja sporazuma iz stavka 1. ove točke, središnja tijela državne uprave će: 

- za predmetna vozila izdati pojedinačne narudžbenice u skladu s Okvirnim 
sporazumom, 

- preuzeti vozila potpisivanjem pojedinačnih ugovora o operativnom leasingu i 
primopredajnog zapisnika s davateljem operativnog leasinga, 

- zatražiti od davatelja operativnog leasinga suglasnost za ustupanje vozila na korištenje 
Ministarstvu unutarnjih poslova, 

- ustupiti Ministarstvu unutarnjih poslova presliku službene dokumentacije i isprave 
koje se odnose na službene automobile koji su predmet ustupanja. 

 
Radnje iz stavka 2. ove točke provest će se u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ove 
Odluke, a sporazum će se sklopiti u daljnjem roku od 30 dana. 
 

IV. 
 

Središnje tijelo državne uprave koje ustupa vozilo Ministarstvu unutarnjih poslova plaćat će 
mjesečne leasing rate, sukladno sklopljenom ugovoru o operativnom leasingu. 
 
Ministarstvo unutarnjih poslova, za vozila koja ustupaju središnja tijela državne uprave,  
plaćat će troškove održavanja koji nisu ugovoreni ugovorom o operativnom leasingu i 
troškove goriva. 
 
      V. 
 
Ministarstvo unutarnjih poslova će iz svojih resursa središnjim tijelima državne uprave iz 
točke II. stavka 1. ove Odluke, sporazumom ustupiti na korištenje po jedno vozilo srednje 
klase pod uvjetima iz točaka III. i IV. ove Odluke, a koje je nabavljeno za njegove potrebe 
putem operativnog leasinga   
      

VI. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa: 
Urbroj:          
 
 

Predsjednik 
 
         Zoran Milanović 
 
 
 



 
 
     O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
 
 
Državni ured za središnju javnu nabavu sklopio je Okvirni sporazum broj: 2/2013-1 za nabavu 
motornih vozila putem operativnog leasinga s ostatkom vrijednosti, od 25. studenog 2013. 
godine s ponuditeljem Porshe leasing d.o.o. (u daljnjem tekstu: Okvirni sporazum). 
 
Sukladno Okvirnom sporazumu nabavljena su motorna vozila marke Audi A6, 3,0 TDI 
quattro S tronic za sljedeća središnja tijela državne uprave: 
 

1. Ministarstvo vanjskih i europskih poslova  
2. Ministarstvo pravosuđa 
3. Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije 
4. Ministarstvo poduzetništva i obrta 
5. Ministarstvo rada i mirovinskog sustava 
6. Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture 
7. Ministarstvo poljoprivrede 
8. Ministarstvo turizma 
9. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode 
10. Ministarstvo branitelja 
11. Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta. 

 
Radi racionalnijeg korištenja nabavljenih  motornih vozila putem operativnog leasinga ovom 
Odlukom uređuje se ustupanje na korištenje službenih automobila između središnjih tijela 
državne uprave i Ministarstva unutarnjih poslova kao i način i uvjeti provedbe tog ustupanja. 

 
 

 


